
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigumosti

SluZba za poslove sa strancima

Broj :JN- I / I 8.7.3 -1 6.4-:n -\l D2
Datum:26.08.2022. godine

Na osnovu dlana 61. Zakona o Upravi (..SluZbeni glasnik BiH" broj 32102 i 102109), dlar,a 22.

Stav 1. Zakona o sluZbi za poslove sa strancima (..SluZbeni glasnik BiH" broj 54/05 i 36108)'

dlana 64. Stav (l) tadka b), dlana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine

(,.SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj:

JN- 1/18.7.3-16.4 -23-6122 od 04.08.2022. godine. direktor SluZbe donosi:

ODLUKU

ilan l.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke SluZbe o dodjeli Okvimog sporzuma
drugorangiranom ponudadu, u otvorenom postupku javne nabavke sukcesivne isporuke

naftnih derivata po lokacijama, i to;

- ,,ENERGOPETROL" d.o.o. Sarajevo sa ukupnim iznosom ponude od 206.795,00

KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 241.950,15 KM sa uradunatim PDV-om.

tlan 2.

Ugovomi organ ie u roku od 5 dana dostaviti na potpis i ovjeru ponudadu iz dlana 1. ove

odluke potpisan i ovjeren okvimi sporazum sa svoje strane radunajudi od dana zaprimanja

saglasnosti Pravobranilaitva BiH na Protokolu SluZbe.
ponudad dija je ponuda izabrana kao najpovoljnija obavezuje se da dostavljeni potpisani i

ovjereni Okvimi sporazum potpise i ovjeri u roku od l0 dana od dana prijema, te da isti

dostavi na Protokol SluZbe za poslove sa strancima.
U suprotnom Sl]ulba za poslove sa strancima smatrat 6e da je izabrani ponudai odustao od

Ugovora i dodjelit ie Okvimi sporazum drugorangiranom ponudadu.

ilan 3.

Ovom Odlukom stavlja se van snage odluka broj: JN-1/18.7.3-16.4 -23-7122 od 05.08.2022.

godine kojom je dodjeljen ugovor ponudadu ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo za usluge

sukcesirme isporuke naftnih derivata.

ilan 4.

Za realizaci|u ove Odluke zadtLuje se Sektor za administraciju.

tlan 5.

ova odluka obajvit 6e se na stranici Ugovomog organa i istovremeno 6e se uputiti

ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

thn 6.

Odluka stupa na snagu danom donoienja

Eocna u Xepuerosuua
Muur.lcrapcrno 6er6j elHocru

CryN6a 3a troc]IoBe ca crpaH(I4Ma



Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o poketanju procedura javne nabavke

sukcesivne isporuke naftnih derivata po lokacijama broj: JN-1/18.1-16.4-23122 od

06.07.2022. godine i provedenje putem otvorenog postupka.

Tenderska dokumentacija i obavje5tenje o nabavci brol 1420-l-l-22-3-20122 objavljeno je na

Portalu javnih nabavki i objavljen je saZetak obavjestenja u SluZbenom glasniku BiH broj 48.

od22.07.2022. godine.

U postupku ocjene ponuda Komisija za javne nabavke SluZbe je izvrSila otvaranje ponude i
ocjenu pristigle ponude o demu je sadinila Zapisnik sa otvaranj a ponuda i Zapisnik o pregledu

i ocjeni ponuda.
Do roka za dostavu ponuda ponude su dostavila 2 (dva) ponudada i to:

..HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo

,.EN F RGOPETROL" d.d. Sarajevo

Komisija za javne nabavke predloZila je direktoru SluZbe za poslove sa strancima da donese

odluku o potpisivanju Ugovora sa prvorangiranim ponudadem,.HIFA PETROL'. d.o.o.

Sarajevo, sa sjedi5tem u ul. Hotonj bb. Vogo5ia, dija ponuda ispunj ava sve uslove iz
tenderske dokumentacije i ocijenjena je kao najpovoljnija za nabavku ..Sukcesivne isporuke

naftnih derivata po lokacijama". Direktor SluZbe donio je Odluku, broj: JN-1/18.7.3-16.4-23-
ll22 od 05.08.2022. godine, kojom je prihvatio preporuku Komisije o dodjeli Okvimog
sporazuma prvorangiranom ponudadu ,,HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo.
Navedena Odluka dostavljena je prvorangiranom ponudadu dana 12.08.2022. godine, u

prilogu akta. broj: JN-i/18.7.3 -16.4-23-8122 od 09.08.2022. godine.

Ponudad koji je odobaran kao najbolji, duZan je u roku od 5 dana od dana zaprimanja

obavjeStenja o rezultatima postupka javne nabavke. dostaviti dokaze o ispunjavanju lidne

sposobnosti (dlan 45. Zakona o javnim nabavkama) odnosno dokaze koji su navedeni u tadci

3.1.1 odnosno tadci 3.1.2. Tenderske dokumentacije.
Medutim,navedeni ponudad do dana 23.08.2022. godine. odmosno do odredenog roka nije

dostavio traZenu dokumentacij u.

ilanom 72. stav (3) Zakona o javnim nabavkama propisano je da Ugovomi organ dostavlja
prijedlog ugovora onom ponudadu dija je ponuda po rang listi odmah nakon ponude

najuspje5nijeg ponudada, u sludaju da najuspje5niji ponudad, izmedu ostalog. propusti

dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz dI.45. i 47. navedenog zakona, ne

starije od tri mjeseca od dana dostavljanja ponude ili zahtjeva za udeS6e, u roku koji odredi

ugovomi organ.

Shodno navedenom, Komisija za javne nabavke predloZila je direktoru SluZbe da donese

novu Odluku o dodjeli Okvimog spor.rzuma drugorangiranom ponudadu

,,ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo, sa sjedi3tem u tl. Azize Saiirbegovii 4b, Sarajevo,

dija ponuda ispunjava sve uslove iz tenderske dokumentacije i ocijenjena je kao

drugorangirana za nabavku ,.Sukcesivne isporuke naftnih derivata po lokacijama'.



U skladu sa dlanom 72. Stav (l) ugovorni organ dostavlja na potpis izabranom ponuiladu prijedlog

Ugovora ito nakon isteka roka od 15 dana radunajudi od dana kada su svi ponutladi obavje5teni o

izboru najpovoljnije ponude.

Uzimaju6i u obzir navedeno, odludenoje kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku

zalba se izjavljuje sluzbi za poslove sa strancima u pisanoj formi neposredno u tri primjerka

u zakonskom roku.

-! -. a KTOR
uiit

Dostaviti:
-ponudadu
-web stranica Sluzbe
-aJ a

t.ll. A transverzala-M ichael Schumacher br. I0, 7l 165 Sarajevo BiH. lel. 033i772-950,033
959.033/772-960

F ax 033 /7 72-982, o33 l7 7 2-958, 033 l7 72-959. 033 /77 2-960

/772-958.0331772-

-'\
\

i i.

,,].:jl

,,n *!
il.3c

Y!1


